
 

 

         

LZ.261.2.2022.DJ                                                                                Warszawa, dn. 18.03.2022 r. 
 

 
……………………………… 

 
 
Dotyczy: odpowiedź na zapytanie nr 1  w postępowaniu na kompleksową dostawę  gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E do dwóch przychodni Zamawiającego - Numer sprawy: 3/D/2022. 
 
  

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z poźn.zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania. 
 
 

Zapytanie nr 1 

 
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź: Tak, istnieje możliwość podpisania umowy w formie korespondencyjnej. 
 
2.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający podpisuje umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
3. Dot. rozdz. VI SWZ i par. 2 wzoru umowy – Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie 
dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? W 
przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. Zatem z uwagi na 
termin otwarcia ofert zaplanowany na 23.03.2022 r., a także terminy wynikające z Prawa 
Zamówień Publicznych oraz IRiESD należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od 
daty podpisania umowy.  
Wykonawca wnosi o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy (terminu obowiązywania umowy) 
tak, aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i 
dla bezpieczeństwa przyjąć zapis: „Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast 
świadczenie kompleksowej dostawy paliwa gazowego będzie od dnia 01.05.2022 r. do 28.02.2023 
r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na 
kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)”.  
Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość miedzy 
podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania 
przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie 
z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i 
Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora 
oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.  
Odpowiedź:  Umowa kompleksowa zostanie zawarta na czas oznaczony 10 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy i rozpoczęcia dostaw.  Oznacza to, że termin 10 miesięcy jest liczony nie od 
samej daty zawarcia umowy, ale  także od daty faktycznego rozpoczęcia dostaw,  uzależnionej od  
konieczności uwzględnienia przepisów wynikających z Prawa energetycznego. Dotychczasowe 
umowy są zawarte na czas oznaczony, nie ma więc potrzeby ich wypowiadania.  
  
 
 



 

 

 
 
4. Dot. rozdz. VI SWZ i par. 2 wzoru umowy – w przypadku braku zgody na powyższy zapis, 
Wykonawca prosi o weryfikację terminu obecnie obowiązującej umowy i podanie przewidywanego 
okresu dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna 
jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy 
wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru 
paliwa gazowego.  

Odpowiedź: Dotychczasowe umowy obowiązują od dnia 1 lutego 2022 do 31 marca 2022 r. 

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 
Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  

Odpowiedź:  Nie. 

6. Dot. par. 4 ust. 2 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 
sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, 
mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  

Odpowiedź:  Tak, w umowie zostanie dodana treść: „ewentualne zmniejszenie / zwiększenie 
łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w formularzu cenowym”. 

7. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 
punktów poboru gazu objętych postępowaniem?  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 4 

8. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 4. Umowy zawarte na czas określony, nie 
wymagają wypowiedzenia. 

9. Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych 
postępowaniem. 
 Odpowiedź:  PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 
 
10. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 
zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.  

Odpowiedź:   BW-4, OSD:W-4_WA 
 
11. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 
Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?  
 
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od 
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.  
Odpowiedź:   Obecnym sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 
 
12. Wykonawca prosi o wskazanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez 
OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne  z numerami 
Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących 
podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).  
Odpowiedź:   ul. Sieciechowska w Warszawie PPG nr  8018590365500059681453  
                      ul. Szpitalna 6 w Łomiankach  PPG nr 8018590365500062789672 



 

 

 
13. Wykonawca prosi o podanie mocy umownych dla każdego ppg.  
Odpowiedź:   Moc umowna została podana w formularzu cenowym tj. 110 kWh/h  
 
14. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i 
zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT?  

Odpowiedź:  Tak 

15. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne 
z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Odpowiedź:  Tak  

16. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?  

Odpowiedź:   Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

17. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 
opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź:   Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

18. Dot. załącznika nr 3 do SWZ – (kolumna 7) - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny 
jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca 
wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat 
sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w 
zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.  

Odpowiedź:   Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

19. Dot. załącznika nr 3 do SWZ – (kolumna 10) – Wykonawca wnosi o dostosowanie opisu 
kolumny i formuły wyliczającej łączną wartość za gaz. Wykonawca wskazuje, że w przypadku 
przedstawienia w kolumnie 6 ceny jednostkowej w zł/kWh, wzór i formuła w kolumnie 10 winne 
być:  
Przykład: =D7*F7  
Odpowiedź:   W załączeniu uaktualniony formularz cenowy. Proszę o wstawienie formuł we 
własnym zakresie. 

 
20. Dot. załącznika nr 3 do SWZ – (kolumna 11 i 12) – Wykonawca wnosi o dostosowanie formuł 
wyliczających wartości. Obecne formuły wyliczają wartości dla 24 miesięcy, zamiast dla 10 
miesięcy.  

Odpowiedź:   W załączeniu uaktualniony formularz cenowy. Proszę o wstawienie formuł we 
własnym zakresie. 

 

 



 

 

 

21. Dot. załącznika nr 3 do SWZ – (kolumna 16) – Wykonawca wnosi o dostosowanie formuły 
wyliczającej do obowiązującej stawki podatku Vat.  
Odpowiedź: Proszę o wstawienie formuł we własnym zakresie. 

 
22. Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 
stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?  

Odpowiedź: Nie 

 

23. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 
r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 
Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno 
być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

Odpowiedź: Tak. Oświadczenie to zostanie dołączone do zawieranej umowy. 

24. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia 
na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te 
poza rozliczeniem taryfowym.  

Odpowiedź: Nie ma punktów poboru poza rozliczeniem taryfowym. 

25. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do 
dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za 
paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy 
przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu 
dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. (jeżeli konieczne).  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Załączniki: 
1. Uaktualniony formularz cenowy 
  
 

z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA-ŻOLIBORZ 
Z-CA DYREKTORA DS. LOGISTYKI 

                             Jacek Derek 
                          /podpisano elektronicznie/ 

DS. 
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